_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
 Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N° 046/2014 CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO DE LOTAÇÃO

REFERENTE AO EDITAL Nº 037/2014

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, de acordo com o que

dispõe a Lei Orgânica do Município de Itajaí de 1990, Lei 1.920/1981, Lei nº 2.960/95, Lei nº

3.243/1997, Decreto nº 6.136/2000, Lei Complementar nº 150/2009, torna pública a

Classificação Final para o Concurso de Lotação do Quadro do Magistério Público

Municipal, referente ao Edital nº 037/2014 – Concurso de Lotação, em conformidade com o

disposto a seguir:

ADMINISTRADOR ESCOLAR
Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1.
Elisete Cordeiro 5530 DEFERIDO

CH EM
EXCESSO

 2.  Gilmara Nunes de Athayde 4549 DEFERIDO
  3.  Dilmar Schmitt Zimmermann 4353 DEFERIDO

 ORIENTADOR EDUCACIONAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1.  Taysa Jeane  Silva 6315 DEFERIDO
 2.  Sandra Aparecida Fagundes Blasczak 4908 DEFERIDO
 3.  Nadia Aparecida Anderson Calomeno 1421 DEFERIDO
 4.  Viviane Prates de Sousa 233 DEFERIDO

5.  Simone Regina da Silva 156 DEFERIDO

SUPERVISOR ESCOLAR

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1.  Patricia da Rosa Biagi da Luz 5668 DEFERIDO
 2.  Carina da Silva Morais 4963 DEFERIDO
 3.  Marinice Formighieri 4030 DEFERIDO

 4.  Gisele Pereira Arariba 3845 DEFERIDO
 5.  Daisy Roberta Fernandes do

Nascimento 1489 DEFERIDO
 6.  Célia Maria Costa de Castro Leão 1281 DEFERIDO
 7.  Silvana Martinha Cota 1134 DEFERIDO

8.  Daiana Salvador 501 DEFERIDO

9.  Arlene Scherer de Sylos 191 DEFERIDO

10.  Sandra Wodeck 42 DEFERIDO

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
 Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1. Samara Goncalves Jonck 5271 DEFERIDO

 Adriana Bandeira Vieira ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1.  Marilia Molleri Brining 10390 DEFERIDO
 2.  Jacqueline Maria Martins 9874 DEFERIDO
 3.  Graca Maria da Cruz Fortes 9690 DEFERIDO
 4.  Valeria Regina Albino 7782 DEFERIDO
 5.  Elaine Cristina Pereira de Oliveira 6768 DEFERIDO
 6.

Tonia Regina Machado 6449 DEFERIDO
RECURSO DEFERIDO
TEMPO DE SERVIÇO

7.  Marcia Santos Polinski 6315 DEFERIDO
 8.  Elizandra Cecilia Castro Cury 5245 DEFERIDO
 9.  Liliane Fagundes Barboza 4897 DEFERIDO
 10.  Rosana Anacleto 4528 DEFERIDO
 11.  Patricia Cristina dos Santos Branco

Rogge 3918 DEFERIDO
 12.  Gisele Andrade de Oliveira 3821 DEFERIDO
 13.  Joana Maria da Silva Walker 3636 DEFERIDO
 14.  Cintia Solange dos Santos 3545 DEFERIDO
 15.  Alaide Maria Silva 3386 DEFERIDO
 16.  Jaqueline Cardoso de Lima Adami 2937 DEFERIDO
 17.

Claudia Vidaletti Matos Neves 2746 DEFERIDO
RECURSO DEFERIDO
TEMPO DE SERVIÇO

18.  Eliane de Augustinho 2620 DEFERIDO
 19.  Ana Paula Rodrigues Machado 2612 DEFERIDO
 20.  Iliani Ester Bilk 2562 DEFERIDO

 21.  Carmen Dias 2333 DEFERIDO
 22.  Daniela Gomes Medeiros 2071 DEFERIDO
 23.  Rosemeri Aparecida de Mello 1948 DEFERIDO  CH EM EXCESSO

24.  Maria Bernadeth Gonçalves de Almeida 1654 DEFERIDO
 25. . Elisangela Frederico 1654 DEFERIDO CH EM EXCESSO

 Maria Isabel Custodio Zimmermann ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

 Niz de Lurdes Correia ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
 Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – ENSINO FUNDAMENTAL
Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1 Edicleia Pereira Guollo 8575 DEFERIDO

2 Vilmar Valdir Philipps 6315 DEFERIDO  CH EM EXCESSO

3. Flavio Andre da Silva 4705 DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1.  Tarcisio Augusto da Costa 4616 DEFERIDO
 2.  Lorenzo Sanches Fernandes 2224 DEFERIDO

  Cristian Antonio Utzig ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

Gerson Ademir Fagundes

----

INDEFERIDO

LICENÇA PARA
TRATAR DE
INTERESSE

PARTICULAR

 Ricardo Bauer Constante ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

PROFESSOR DE INGLÊS – ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

 Jose Amaro de Souza ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1.  Josiane Teixeira 5136 DEFERIDO

2.  Ana Claudia Tararan Martins de Freitas 4182 DEFERIDO  CH EM EXCESSO

3.  Rubia Cristina dos Santos 3025 DEFERIDO  CH EM EXCESSO

4.  Luciane Aparecida Figueredo da Silva 2943 DEFERIDO

5.  Denise de Moraes Santhiago 2423 DEFERIDO

6.  Silvia Regina de Borba Gervasio 1654 DEFERIDO  CH EM EXCESSO

 Jacqueline Angioletti de Oliveira ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

 Janaina Lohmeyer ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1. Luiz Alberto Martins

4030 DEFERIDO

CH EM
EXCESSO

 Glausiani Erbs da Costa Scaburri ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

 Romero Avelino Marcos ---- INDEFERIDO SERVIDOR LOTADO

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
 Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

PROFESSOR DE HISTÓRIA – ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1 Grazielle Cristina Pereira 5255 DEFERIDO

PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Servidor Tempo de

serviço

Resultado Motivo

1 Maria de Fatima Carvalho de Souza 8863 DEFERIDO
 2 Katiucia de Souza Borba 6037 DEFERIDO
 3 Ana Lucia Furtado Soares 4576 DEFERIDO
 4 Tatiani da Silva Pereira 4575 DEFERIDO
 5 Luciane Moura Rosa 4550 DEFERIDO

6 Gislene Patricia da Veiga da Silva 4213 DEFERIDO
 7 Aline Sandri Schmitt 3845 DEFERIDO

 8 Claudia Cristina da Silva Joana de Souza 3368 DEFERIDO
 9 Suellen Roza 3348 DEFERIDO

 10 Alessandra Justi 3250 DEFERIDO
 11 Vania Evalda Jose do Valle 3208 DEFERIDO

12 Maria Angela Barbosa 2345 DEFERIDO
 13 Ivana Beatriz Feller 2194 DEFERIDO
 14 Eliziane Felipe 1834 DEFERIDO

 15 Lidiane Victorino 1728 DEFERIDO

16 Katia Ana Cardoso 1654 DEFERIDO
EDITAL 037/2014

ITEM 7.1

17 Gabriela Brasil dos Santos Oliveira 1654 DEFERIDO
EDITAL 037/2014

ITEM 7.1

 Adailza Izilda de Medeiros Celestino
----

INDEFERIDO
SERVIDOR
LOTADO

 Adriana Alves Rosa
----

INDEFERIDO
SERVIDOR
LOTADO

 Alessandra Cristina Xavier
----

INDEFERIDO
SERVIDOR
LOTADO

 Carmen Rossetto
----

INDEFERIDO
SERVIDOR
LOTADO

 Neiva Guzatti de Oliveira
----

INDEFERIDO
SERVIDOR
LOTADO

 Rosane Cristina Couto da Silva
----

INDEFERIDO
SERVIDOR
LOTADO

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
 Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

AGENTES DE ATIVIDADE EM EDUCAÇÃO/AGENTES DE SERVIÇOS GERAIS
Servidor Resultado Motivo

Angelita Aparecida Tomás da Silva INDEFERIDO CARGO NÃO DISPONÍVEL NO EDITAL

Elizandra Soares de Soares INDEFERIDO CARGO NÃO DISPONÍVEL NO EDITAL

Laís de Gregório INDEFERIDO CARGO NÃO DISPONÍVEL NO EDITAL

Lorraine de Araujo Santos INDEFERIDO CARGO NÃO DISPONÍVEL NO EDITAL

Maria Bernadete da Silva Santos INDEFERIDO CARGO NÃO DISPONÍVEL NO EDITAL

Itajaí, 08 de setembro de 2014.

Prof. Edison d’Ávila
Secretário Municipal de Educação